

N:o 74.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Maj 1882, kl. 1 e. m.

Memorial, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om Kongl. Maj:ts proposition angående de Kongl. teatrarne.

(2:dra U. A.)

Sedan, vid afgifvande af yttrande i anledning af Kongl. Maj:ts den 31 sistlidne Mars till Riksdagen aflåtna nådiga proposition (N:o 40) angående de Kongl. teatrarne, Stats-Utskottet (i Utlåtande N:o 53) af anförda skäl hemställt, att Riksdagen — jemte förklarande det Riksdagen icke nu ville yttra sig beträffande den plan, enligt hvilken de Kongl. teatrarne verksamhet skulle komma att tills vidare fortgå, samt under anhållan det Kongl. Maj:t täcktes till näst sammanträdande Riksdag framlägga förslag till definitivt ordnande af frågan om teatrarne framtida ställning och verksamhet på ett eller flera af ofvan (i utlåtandet) antydda eller annat lämpligt sätt, hvarigenom statsverket blefve befriadt från obestämda utgifter för denna institution — måtte medgifva Kongl. Maj:t rätt att låta på statsverkets bekostnad af tillgängliga medel förskjuta intill 40,000 kronor de utgifter för teatrarne förvaltning under nästkommande spelår, hvartill det ordinarie teateranslaget och teatrarne öfriga inkomster möjligen icke komme att lemna tillgång;

så och efter det vid behandling af detta utlåtande Första Kammaren, med ogillande af Utskottets motivering, bifallit Utskottets ofvanberörda hemställan, dock, med uteslutande af orden: »på ett eller flera af ofvan antydda eller annat lämpligt sätt, hvarigenom statsverket blefve befriadt från obestämda utgifter för denna institution»; hvaremot Andra Kammaren bifallit Utskottets hemställan oförändrad;

Bih. till Riksd. Prot. 1882. 4 Saml. 1 Afd. 53 Häft.

afgaf Stats-Utskottet i Memorial N:o 65 förslag till sammanjemkning af Kamrarnes berörda olika beslut.

Enligt Utskottet nu tillhandakomna protokollsutdrag har Första Kamraren afslagit, hvad Utskottet i berörda memorial föreslagit, och vidblifvit sitt förut i ämnet fattade beslut, hvaremot Andra Kamraren bifallit Utskottets omförmälda sammanjemkningsförslag.

Då således Kamrarne jemväl i afseende på det af Utskottet afgifna förslag till affattande af Riksdagens beslut i förevarande ämne stannat i olika meningar, samt ärendet, enligt Utskottets åsigt, ej är af beskaffenhet att kunna genom omröstning mellan Kamrarne afgöras, har Utskottet ansett frågan om införandet i den underdåniga skrifvelse, hvarigenom Riksdagens beslut i ämnet skall till Kongl. Maj:t expedieras, af de delar, i afseende hvarå Kamrarne stannat i olika meningar, hafva förfallit; hvilket Utskottet härigenom skolat hos Riksdagen

anmäla;

hemställande Utskottet vid sådant förhållande,

att Riksdagens underdåniga skrifvelse i ämnet affattas på sätt härvid fogade bilaga (Litt. A.) utvisar.

Stockholm den 19 Maj 1882.

På Stats-Utskottets vägnar:

EMIL KEY.

Reservationer:

af Herr *Liss Olof Larsson*;

af Herr *Ola Andersson*, som ansåg, att frågan var af beskaffenhet att böra genom gemensam omröstning inom Kamrarne afgöras.

Litt. A.

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående de Kongl. teatrarne.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 53 som Memorial N:is 65, 71 och 74.)

S. A. K.

Sedan Eders Kongl. Maj:t genom beslut den 27 April 1881 förklarar, att de Kongl. teatrarne, hvilka dittills tillhört Eders Kongl. Maj:ts hofförvaltning, skulle efter det då löpande spelårets slut, eller från och med den 1 Juli 1881, tills vidare lyda under Finansdepartementet, har uti en den 31 sistlidne Mars till Riksdagen aflåten proposition Eders Kongl. Maj:t, som af skäl, för hvilka i ett propositionen bilagdt statsrådsprotokoll närmare redogjorts, funnit hinder för närvarande möta för afgifvande af förslag om definitivt ordnande för framtiden af de Kongl. teatrarne angelägenheter, äskat Riksdagens medgifvande dertill, att de Kongl. teatrarne verksamhet måtte jemväl efter utgången af det den 30 nästkommande Juni tilländagående spelåret och intill dess, efter slutligt afgörande af frågan om teatrarne framtida ställning, tillämpning deraf kunde komma att inträda, fortgå efter hufvudsakligen enahanda plan som hittills, med rätt för Eders Kongl. Maj:t att låta på statsverkets bekostnad af tillgängliga medel förskjuta de utgifter för teatrarne förvaltning, hvartill det ordinarie statsanslaget och teatrarne öfriga inkomster kunde komma att ej lemna tillgång.

Vid behandling af förevarande nådiga proposition har Riksdagen, som nu icke vill yttra sig beträffande den plan, enligt hvilken de Kongl. teatrarne verksamhet må komma att tills vidare fortgå, men i underdånighet anhallar, det Eders Kongl. Maj:t täcktes till näst sammanträdande Riksdag framlägga förslag till definitivt ordnande af frågan om teatrarne framtida ställning och verksamhet, medgifvit Eders Kongl. Maj:t rätt att låta på statsverkets bekostnad af tillgängliga medel förskjuta intill 40,000 kronor de

utgifter för teaternes förvaltning under nästkommande spelår, hvartill det ordinarie teateranslaget och teaternes öfriga inkomster möjligen icke komma att lemna tillgång.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den Maj 1882.